
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de setembro de 2023 Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18C73718F6BDC00ECFA16DB728816579



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 193-2021.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 192-2021.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154-2021.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155-2021.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157-2021.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158-2021.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159-2021.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160-2021.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161-2021.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 026-2023

• DECRETO Nº 221 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 222 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
DECRETO Nº 223 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
DECRETO Nº 224 - ALTERAÇÃO DE QDD

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055-2021

• EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 147-2019

• EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 624 2018

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057 2021

• EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030 2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18C73718F6BDC00ECFA16DB728816579



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD03AB0D21D9F4A1785AD1781254C22

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD03AB0D21D9F4A1785AD1781254C22

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1ACF91BA6B5D860B7A1E76CEFEBC85F

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1ACF91BA6B5D860B7A1E76CEFEBC85F

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1ACF91BA6B5D860B7A1E76CEFEBC85F

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1ACF91BA6B5D860B7A1E76CEFEBC85F

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1ACF91BA6B5D860B7A1E76CEFEBC85F

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1ACF91BA6B5D860B7A1E76CEFEBC85F

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1ACF91BA6B5D860B7A1E76CEFEBC85F

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 026/2023 

 
PA: 0009/2023 – DISPENSA Nº 003/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MARIA LUCIA FERREIRA CARDOSO DE OLIVEIRA – 
CPF: 393.262.505-63 – OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO 
NA RUA JOSÉ RODRIGUES, N° 152, CENTRO, UAUÁ - BAHIA, CEP: 48.950-000, INSCRITO NO 
CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.01.01.021.0046.001, PARA 
FUNCIONAMENTO DA CASA DO ARTESÃO DESTE MUNICÍPIO – OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 026/2023 – PRAZO: 06 MESES – FUNDAMENTO 
LEGAL: ART 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 04/08/2023 A 04/02/2024 – DATA DA 
ASSINATURA: 03/08/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB82501264B3270BDB50094C8F310C4

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 263.700,00
(Duzentos e sessenta e três mil e setecentos reais), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 221 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$263.700,00 
(Duzentos e sessenta e três mil e setecentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 63.700,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 200.000,00

Total por Ação: 263.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 263.700,00

Total Suplementado: 263.700,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.14.00 / 15001001 - Diarias  -  Civil 3.700,00

Total por Ação: 3.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 263.700,00

Total Anulado: 263.700,00

Página: 1 de 208/09/2023 - 11:56:03 - 3503287  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506916BD57EA72D2D18F2F668B782DBF

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 06 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 208/09/2023 - 11:56:03 - 3503287  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506916BD57EA72D2D18F2F668B782DBF

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 3.150,00 (Três mil e cento e cinquenta reais).

DECRETO Nº 222 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64,

em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo

único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 664/2022 de 29 de dezembro de 2022 Art. 1º - Fica

aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária

totalizando R$ 3.150,00 (Três mil e cento e cinquenta reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 26610000 - Material de Consumo 3.150,00

Total por Ação: 3.150,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.150,00

Total Suplementado: 3.150,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 06 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 108/09/2023 - 11:56:53  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506916BD57EA72D2D18F2F668B782DBF

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais ).

DECRETO Nº 223 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 10.000,00 (Dez mil reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15430000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Suplementado: 10.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15430000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -

VAAR
10.000,00

10.000,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de setembro de 2023, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 06 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 108/09/2023 - 11:57:28  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506916BD57EA72D2D18F2F668B782DBF

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 224 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 17040000 - Material de Consumo 0,00 27.000,00

3.3.90.39.00 / 17040000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 27.000,00 0,00

Total por Modalidade: 27.000,00 27.000,00

Total por Ação: 27.000,00 27.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 27.000,00 27.000,00

Total Geral: 27.000,00 27.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  06 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 108/09/2023 - 11:58:12  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506916BD57EA72D2D18F2F668B782DBF

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97  

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2021 

PA: 0058/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021 - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ - CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: PEDRO 
HENRIQUE BORGES DE MATOS - CPF: 569.675.355-87 - OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA O ALUGUEL DE UM IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA SENHOR DO BONFIM, Nº 159, CENTRO, UAUÁ BAHIA, 
INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 
01.01.016.0087.001, DESTINADO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS.  - 
PRAZO: 10 MESES. –  FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – 
VIGÊNCIA: 05/09/2023 A 05/07/2024. – DATA DA ASSINATURA: 04/09/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED7D765D679C4F39C6BC1658F91469FA

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2019 

 
PA: 0091/2019 – TOMADA DE PREÇO: 002/2019 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ERO ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 
17.714.424/0001-10 – OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, CONSOANTE O CONTRATO DE REPASSE Nº 878818/2018 
– MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA E ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS TERMOS DO EDITAL 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO 147/2019 – PRAZO: 04 MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI 
Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 15/08/2023 A 14/02/2024 – DATA DA ASSINATURA: 14/08/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20147CC89FC9C76DDAC7854993224341

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 624/2018 

 
PA: 0105/2018 – TOMADA DE PREÇO: 004/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Z BARBOSA DO BRASIL LTDA – CNPJ: 
18.693.289/0001-37 – OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO (COMPLEMENTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA CONCLUSÃO DE OBRA) DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE 
TIPO 1 – OBJETO DO ADITIVO: READEQUAÇÃO FINANCEIRA DO CONTRATO Nº 624/2018, 
EM APROXIMADAMENTE 80,89% (OITENTA VÍRGULA OITENTA E NOVE POR CENTO) DO 
CONTRATO ORIGINAL, O QUE CORRESPONDE A R$ 1.021.392,26 (UM MILHÃO, VINTE E 
UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) – 
FUNDAMENTO LEGAL: MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.174 DE 12 DE MAIO DE 2023, BEM 
COMO NO ART. 65, § 5º, DA LEI N.º 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96FED47A1E29439F7E89AB624DA96315

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97  

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2021 

 
PA: 0060/2021 – DISPENSA Nº 050/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MARIA EUGENIA SANTOS BARROS SILVA – CPF: 164.784.525-
49 – OBJETO DO CONTRATO: ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PARANÁ, S/N, 
CENTRO, UAUÁ/BA, INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O N° 
01.02.004.0040.001, VISANDO O FUNCIONAMENTO DA CASA DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL – 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Nº 154/2021 – PRAZO: 10 MESES 
–  FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 01/09/2023 A 01/07/2024 – 
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8E003E158C897888C48E3C596C7C8E

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021 

 
PA: 030/2021 – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ROTA TRANSPORTE RODOVIÁRIOS LTDA – 
CNPJ: 14.492.342/0001-80 – OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE BILHETES DE 
PASSAGENS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO AOS BENEFICIÁRIOS DO TFD E SERVIDORES 
MUNICIPAIS EM VIAGEM A SERVIÇO, PARA AS CIDADES  INTEGRANTES DA LINHA 
UAUÁ/SALVADOR, UAUÁ/FEIRA DE SANTANA E UAUÁ/JUAZEIRO, IDA E VOLTA – 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO 030/2021 – 
FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/1993 – PRAZO: 10 MESES – 
VIGÊNCIA: 03/09/2023 A 03/07/2024 – DATA DE ASSINATURA: 31/08/2023.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18C73718F6BDC00ECFA16DB728816579


		2023-09-11T16:35:16-0300




